
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 9Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

2020, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, 
em conformidade com o disposto nos arts. 3º §2º; 4º inciso I; 6º, incisos 
I e II, do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
AGOSTO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 567313

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 351– DAF/SEPLAD - DE 05 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1229/2020-CCG, de 02.07.2020, 
publicada no DOE nº 34.272 de 03.07.2020 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no 
DOE nº 34.057 de 12.12.2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/199209;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias no período de 06 de julho de 2020 a 04 de 
agosto de 2020 e CONCEDER 30 (trinta) dias no período de 30 de novem-
bro de 2020 a 29 de dezembro de 2020 de Licença Prêmio à servidora 
CÉLIA ÂNGELA LISBOA ALMEIDA, Id. Funcional nº 5007151/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lo tada na Coordenadoria 
de Gestão de Custos, referentes aos triênios de 01/07/1995 a 30/06/1998 
(30 dias - 2ª etapa) e 01/07/1998 a 30/06/2001 (30 dias -1ª etapa), res-
pectivamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM, 
05 DE AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 567514
PORTARIA Nº 349/2020-DAF/SEPLAD, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/415225;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora DIOGA PINHEIRO DA COSTA, Id. Funcional nº 
3255107/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lo tada na Coor-
denadoria de Logística e Gestão, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 10 de agosto de 2020 a 08 de outubro de 2020, referente ao 
triênio 06 de janeiro de 2003 a 05 de janeiro de 2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM, 
05 DE AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 567474

.

.

CONTRATO
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD

Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 0018/2020
Nome: CARMEM LÚCIA RODRIGUES RAMOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da admissão: 05/08/2020
Término de Vínculo: 04/08/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
- SEPLAD
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/116717
Ato: Contrato nº 0019/2020

Nome: MARINETE ALVES DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da admissão: 05/08/2020
Término de Vínculo: 04/08/2021
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/116717, NÃO ACARRETANDO
ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 567493

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2019 – SEAD/DAF
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
contratual, pelo período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
U.O: 91101
Ação: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Global Estimado: R$ 24.000,00
Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Valor Global Estimado: R$ 38.814,00
Valor Anual Total Estimado: R$ 62.814,00
Fonte: 0101.000000
Data de Assinatura: 04/08/2020
Vigência: 05/08/2020 a 04/08/2021
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP, empresa estabelecida em Marituba - PA, com sede na Travessa Rosa 
Lima, nº 01, bairro Mirizal, CEP:67.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11.489.784/0001-80
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 567193
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2019 – SEAD/DAF
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
contratual, pelo período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
U.O: 91101
Ação: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Global Estimado: R$ 12.000,00
Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Valor Global Estimado: R$ 16.123,00
Valor Anual Total Estimado: R$ 28.123,00
Fonte: 0101.000000
Data de Assinatura: 05/08/2020
Vigência: 23/08/2020 a 22/08/2021
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP, empresa estabelecida em Marituba - PA, com sede na Travessa Rosa 
Lima, nº 01, bairro Mirizal, CEP:67.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11.489.784/0001-80
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 567197

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 350– DAF/SEPLAD - DE 05 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1229/2020-CCG, de 02.07.2020, 
publicada no DOE nº 34.272 de 03.07.2020 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no 
DOE nº 34.057 de 12.12.2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/199209;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 347-DAF/SEPLAD, de 03/08/2020, 
publicada no DOE nº 34.300, de 04/08/2020, que formalizou a concessão 
de Licença Prêmio à servidora CÉLIA ÂNGELA LISBOA ALMEIDA, Id. 
Funcional nº 5007151/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças, lo tada na Coordenadoria de Gestão de Custos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM, 
05 DE AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 567508


